
گروه اقتصادی - شــرکت های هواپیمایی از افزایش نرخ دلار، حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و رشــد تورم و نرخ دســتمزد به عنوان عواملی نام می برند 
کــه افزایش قیمت بلیت هواپیما را الزامی می کند، اما مخالفان افزایش قیمت 
معتقدند سوخت یارانه ای و ارز ترجیحی برای تامین قطعات موجب شده که 

ایرلاین ها آنطور که ادعا می کنند زیان ده نباشند. 
افزایش قیمت بلیت هواپیما، موضوع امروز و دیروز نیست و سال گذشته 
به یکی از مهم ترین اخبار صنعت هوایی تبدیل شده بود، اما هرچه به ماه های 
پایانی ۱۴۰۱ نزدیک می شــدیم، به واســطه قرار گرفتن در آستانه تعطیلات 
نوروزی و تقاضای مردم به اســتفاده از هواپیمــا به عنوان یکی از روش های 
حمل ونقل، موضوع قیمت بلیت هم بیشــتر مطرح شد.به خصوص زمانی که 
تعداد بلیت هواپیما نمی توانست پاسخگوی تقاضاهای موجود باشد و حتی 
این شائبه را ایجاد کرده بود که شرکت های هواپیمایی به عمد بلیت نمی فروشند 
برای اینکه موافقت سازمان های مربوط برای افزایش قیمت بلیت جلب شود. 
هرچند انجمن شــرکت های هواپیمایی این موضوع را تکذیب کرد و گفت 
که ســود شــرکت ها در فروش بلیت است و منطقی نیست که آنها از فروش 

خودداری کنند.ا
ز سوی دیگر سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان متولی دولتی صنعت 
هوایــی نیز بارها اعلام کرده که با افزایش قیمت بلیت موافق اســت و حتی 
می گوید که در صورت اصلاح نشــدن قیمت ها، صنعت هوایی دچار آسیب 
می شــود، اما در نهایت ستاد تنظیم بازار را مسئول معرفی و ابلاغ قیمت های 
جدید کرده و تا پیش از آن، هیچ افزایش قیمتی را رســمی و قانونی نمی داند.
البته ســال گذشته در مقاطعی هم برخی ایرلاین ها پیش از تصویب رسمی از 
ســوی ســتاد تنظیم بازار، قیمت ها را افزایش دادند، اما سازمان هواپیمایی با 
این موضوع مخالفت کرد و گفت این کار تخلف اســت، هرچند دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی پس از آن گفت که آزادسازی نرخ صنعت هواپیمایی 
جزو تکالیف دولت است و شرکت های هواپیمایی بر اساس قانون نرخ بلیت 
را ۳۰ درصد افزایش دادند، اما در نهایت قیمت ها به نرخ قبلی برگشت، نرخی 

که تصویب دی ماه ۱۴۰۰ است.
انجمن شــرکت های هواپیمایــی همچنین همان زمــان درباره هزینه  
شــرکت های هواپیمایی گفت: از ابتدای سال تعرفه گمرکی قطعات و موتور 
هواپیما از ۴۲۰۰ تومان به نرخ ارز حدود ۲۴ هزار تومان افزایش یافت، به علاوه 
افزایــش تــورم جهانی و قطعات حمل و نقل و بــا توجه به اینکه بیش از ۶۰ 
درصد هزینه های ما ارزی اســت و با افزایش بیش از ۳۰ درصدی قطعات و 
حمل آنها مواجه شدیم، از جمله لاستیک هواپیما که سال گذشته ۱۲۰۰ دلار 
بود و الان ۲۷۰۰ دلار است و بقیه اقلام همینطور، ضمن اینکه به جهت تورم 
بالای ۴۰ درصد و افزایش ۳۹ درصدی دســتمزد، هزینه خدمات هم افزایش 

پیدا کرده است.ا
فزایــش ۱۰۰ درصــدی و چــراغ خامــوش بلیت هواپیما از ســوی 
ایرلاین هاداســتان قیمت بلیت هواپیما به سال جدید هم موکول شده و حالا 
شــرکت ها چشم انتظار تصمیم ســتاد تنظیم بازار هستند، آن هم در حالی که 
افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت را پیشنهاد دادند، هرچند سازمان هواپیمایی 
کشوری گفت که این پیشنهاد را تعدیل کرده، اما هنوز نه زمان و نه نرخ افزایش 

قیمت بلیت مشخص نیست.
در این میان به تازگی رئیس ســازمان بازرســی کل کشور به موضوعی 
اشــاره کرده که قابل توجه اســت. خدائیان درباره قیمت بلیت هواپیما اظهار 
کرد: علی رغم اینکه شرکت های هواپیمایی از سوخت یارانه ای و برای تامین 
قطعات از ارز ترجیحی استفاده می کنند، لیکن بسیاری از شرکت ها از قیمت 
کم و دستوری بلیت هواپیما گلایه مند هستند. از طرف دیگر ۴۰ الی ۵۰ شرکت 
خصوصــی وجود دارد که با یــک الی دو هواپیما وارد چرخه صنعت هوایی 
شــده اند و بســیاری هم در نوبت ورود هستند. حال سوال اینجاست که اگر 

صنعت هوایی زیان ده است، چرا تا این اندازه متقاضی دارد؟
اگرچه نمی توان منکر عوامل اقتصادی از جمله افزایش تورم و نرخ دلار 
شد، اما موضوعی که سازمان بازرسی کل کشور به آن اشاره کرده هم در جای 
خود جالب توجه است. در حال حاضر ۲۰ ایرلاین فعال در کشور وجود دارد 
و به نظر می رســد تقاضا برای ورود ایرلاین های جدید به صنعت هوایی هم 
وجود دارد، اما اینکه شــرکت های هواپیمایی معتقدند صنعت هوایی زیان ده 
است و باز هم تقاضای ورود به صنعت را دارند، یا اینکه با شرایط زیان ده آن 
هم به عنوان یک بنگاه اقتصادی که باید ســوددده باشد، همچنان به کار خود 

ادامه می دهند، عجیب است.

شرکت های هواپیمایی واقعا 
زیان ده هستند؟

اقتصادی6

گروه اقتصــادی - وزیر نفت 
از بهره بــرداری ۱۵ میلیارد دلار پروژه 
صنایع نفت و گاز در سال ۱۴۰۲ همسو 
با تحقق شعار سال که »مهار تورم و رشد 

تولید« نامگذاری شده است، خبر داد.
جواد اوجی در آیین بهره برداری و 
آغاز عملیات اجرایی طرح های صنعت 
نفت درباره بهره برداری از طرح پالایش 
گاز هویزه خلیــج فارس که به منظور 
جمع آوری گازهای همراه نفت میادین 
مشترک احداث شده است، اظهار کرد: 
هم اکنون نزدیک به ۴۰۰ هزار بشــکه 
نفت از میدان های مشــترک آزادگان، 
یادآوران، یاران و دیگر میدان ها برداشت 
می شود اما متأسفانه گازهای غنی همراه 
نفت این میدان ها با ارسال به مشعل ها 
سوزانده می شد.وی افزود: خوشبختانه 
با بهره برداری از پالایشــگاه گاز هویزه 
خلیج فارس، گازهای همراه نفت ترش 
و سمی که محیط زیست خوزستان را 
تحت تأثیر قرار می داد فرآورش و پس 
از شیرین ســازی، ترکیبات سبک؛ گاز 
شیرین تولیدی به خط سراسری تزریق 
می شود که کمک بزرگی به ناترازی گاز 
خواهد بود.وزیر نفت با بیان اینکه ظرفیت 
فاز نخست پالایشگاه گاز هویزه خلیج 
فارس روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب 
اســت، ادامه داد: آقای علی عسکری، 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس قول 
داده اند فاز دوم این پالایشــگاه تا پایان 
امسال به بهره برداری برسد که مجموع 
ظرفیت آن به روزانه ۵۰۰ میلیون فوت 
مکعب با ســرمایه گذاری ۱.۴ میلیارد 
دلار می رســد و گازهــای همراه نفت 
میدان های مشــترک که سرمایه کشور 
اســت به ارزش افزوده تبدیل خواهد 
شــد.به گفته اوجی، ترکیبات سنگین 
تولیدی پالایشگاه هویزه خلیج فارس با 
خط لوله ۱۶ اینچ به طول ۱۸۶ کیلومتر 
به پتروشیمی بندرامام ارسال و خوراک 

این مجتمع هم تأمین می شود.
وی با اشــاره به اینکه تا به امروز 
روزانــه ۱۹۰ میلیــون مترمکعب گاز 
از ســوی کارخانه های گاز و گازمایع 
)ان جی ال( جمع آوری می شود، تصریح 

کرد: قول می دهم تا پایان امســال کار 
خانــه گاز و گاز مایع ۳۱۰۰ )ان جی ال 

۳۱۰۰( در ایلام نیز آماده افتتاح شود.
وزیــر نفــت بــه تأکیدهــای 
رئیس جمهوری بر توســعه میدان های 
مشــترک، جمع آوری گازهای همراه 
و توســعه پتروپالایشگاه ها اظهار کرد: 
امروز پس از گذشــته ســه ماه از قرار 
اول ما از پالایشــگاه پــارس جنوبی، 
ارتقای پالایشــگاه آبادان و امروز هم 
این پالایشــگاه شیرین سازی گازهای 
همراه به بهره برداری رسیدند.اوجی با 
تأکید بر اینکــه ۱۵ میلیارد دلار پروژه 
در ســال ۱۴۰۲ در حــوزه صنعــت 
نفت و گاز افتتاح خواهد شــد که ۲.۲ 
میلیارد دلار از برنامه ریزی انجام شــده 
امروز به بهره برداری می رســند، گفت: 
این پروژه ها همســو با افزایش تولید 
که امســال هم سال »مهار تورم و رشد 
تولید« از سوی مقام معظم رهبری نامیده 
شده اســت، اجرا شده اند به طوری که 
۲۵۰ میلیــون فوت مکعــب گاز غنی 
در پالایشــگاه گاز هویزه خلیج فارس 
فرآورش می شود و ۴۵ هزار بشکه نفت 
نیز با حفــاری ۴۰ حلقه چاه در میدان 
آزادگان بــه ظرفیت تولید نفت افزوده  
می شود. هم اکنون رقم تولید به روزانه ۳ 
میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه رسیده است.

تنهــا واحد بخار کشــور با 
بازدهی ۵۵ درصدی

وی با بیان اینکــه امروز نیروگاه 
حرارتی ۱۶۰ مگاواتــی غرب کارون 
نیز به بهره برداری می رســد، ادامه داد: 
وزارت نفت کمک وزارت نیرو است؛ 
پارسال نزدیک به ۱۴۰۰ مگاوات برقی 
که در صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی 
تولید می شد به شبکه سراسری کشور 
تزریق شــد، اکنون تــوان این نیروگاه 
هم امســال افزوده می شود، این واحد 
بخار تنها واحد بخار کشــور است که 
بازدهی ۵۵ درصدی دارد.وزیر نفت به 

بهره برداری از پیش تراکم ان جی ال ۹۰۰ 
و ان جی ال ۱۰۰۰ اشــاره و اظهار کرد: 
از ایــن محل ۶۰۰ میلیون فوت مکعب 
دیگر به ظرفیت گاز غنی کشور اضافه 
می شــود، همچنین خوراک پالایشگاه 
گاز بیدبلند خلیج فارس افزایش می یابد. 
اوجــی تأکید کرد: امروز با بهره برداری 
از ســه طرح پالایش گاز هویزه خلیج 
فــارس، پیش تراکم ان جــی ال ۹۰۰ و 
ان جی ال ۱۰۰۰ ، معادل یک فاز پارس 
جنوبــی یعنی ۲۵ میلیــون مترمکعب 
گاز به گاز غنی کشــور افزوده شــده 
اســت.وی به برنامه ریزی برای هفت 
بسته سرمایه گذاری از شهریور ۱۴۰۰ 
برای جمــع آوری ۳۰ تــا ۴۰ میلیون 
مترمکعبــی گازهای همــراه نفت که 
ســوزانده می شوند، اشــاره و تصریح 
کرد: پالایشگاه هویزه خلیج فارس که 
فاز دوم آن تا پایان سال تکمیل می شود 
و ان جی ال ۳۱۰۰ در ایلام از طرح های 
جمع آوری گازهای همراه نفت غرب 
کارون در این زمینه اســت، همچنین 
طرح جمع آوری گازهای مشعل شرق 
کارون نیز در قالب ۲۷ پروژه از ســوی 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به ارزش 
۱.۱ میلیــارد دلار در حال اجراســت. 
ان جی ال خارک و جمع آوری گازهای 
مشــعل مربوط به پارس جنوبی نیز از 
دیگر پروژه ها برای جمع آوری گازهای 

همراه نفت در کشور است.
تعیین تکلیف همه گازهای 
همراه نفت و مشعل تا پایان دولت 

سیزدهم
وزیــر نفت تصریح کــرد: قول 
می دهیم تا پایان دولت سیزدهم، تکلیف 
همه گازهای همــراه میدان های نفتی 
مشترک و مستقل و مشعل پالایشگاه ها 
را تعیین تکلیــف و جمع آوری کنیم. 
اوجــی ادامه داد: عملیات اجرایی خط 
لوله ۵۶ اینچ ادامه خط سراســری نهم 
از اهواز تا کوهدشــت بــه طول ۴۰۰ 

کیلومتر با سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون 
دلار و عملیات اجرایی طرح توســعه 

میدان مشترک سهراب آغاز می شود. 
وی تأکیــد کرد: امروز در ســال 
»مهار تورم و رشــد تولید« ۲.۲ پروژه 
به بهره برداری می رســد و ۱.۴ میلیارد 
دلار پروژه جدید آغاز می شودبنابراین 
امــروز در ابتدای ســال »مهــار تورم؛ 
رشــد تولید« ۴۵ هزار بشکه به ظرفیت 
تولید نفت کشــور، ۸۵۰ میلیون فوت 
مکعب بــه حجم گاز خام کشــور و 
۱۶۰ مگاوات برق هم از طریق نیروگاه 
غرب کارون به توان تولید برق کشــور 
افزوده می شود. وزیر نفت جمع آوری 
گازهای همــراه نفت را از چالش های 
صنعت نفت دانســت و اظهار کرد:  با 
تعریف طرح های جمع آوری گازهای 
همراه که بیشتر روی میدان های مشترک 
اســت این چالش نیز برطرف می شود، 
کشور همســایه عراق هم این مشکل 
را دارد امــا هیچ کــدام از این واحدها 
را با وجود حضور ســرمایه گذاران و 
شــرکت های خارجی ندارد.اوجی با 
اشــاره به اینکه همه این طرح ازسوی 
فعــالان و متخصصان ایرانــی انجام 
شده اســت، گفت: بیش از ۷۵ درصد 
تجهیزات پالایشگاه گاز هویزه خلیج 
فارس از سوی سازندگان داخلی تأمین 

شده است. 
وی در ادامــه با نــام بردن تک به 
تک طرح هــا، از آن هــا رونمایی کرد 
و برای اولین پروژه به پالایشــگاه گاز 
هویزه خلیج فارس اشاره کرد و گفت: 
بزرگ ترین ویژگی آن این است که گاز 
میدان مشترک که پیشتر سوخته می شد 
و منجر به آلودگی محیط زیستی می شد 

را به ارزش افزوده تبدیل می کند.
وزیــر نفت دومین پــروژه که به 
بهره برداری رسید را واحد بخار نیروگاه 
غرب کارون دانســت و افزود: ارزش 
این طرح ۳۲۰ میلیون دلار است و ۱۶۰ 

مگاوات برق تولید می کند در حالی که 
عمده نیروگاه های کشور بازدهی پایین 
و بعضــی از آنها در واقع زیر بهره وری 
زیــر ۱۸ درصــد دارنــد، در حالی که 

بهره وری این واحد ۵۵ درصد است.
پروژه بهره برداری از ۴۰ حلقه چاه 
میدان مشترک آزادگان دیگر پروژه ای 
بــوده که وزیر نفت از آن یاد و تصریح 
کرد: رقم سرمایه گذاری این طرح ۴۰۰ 
میلیــون دلار بود و ۴۵ هزار بشــکه به 

ظرفیت تولید نفت کشور اضافه کرد.
اوجی درباره پروژه های چهارمین 
پیش تراکم  کارخانه های گاز و گاز مایع 
۹۰۰ و ۱۰۰۰ هم گفت: این طرح ۱۰۰ 
میلیون دلار سرمایه گذاری ارزی و ۳۵۰ 
میلیــارد تومان ســرمایه گذاری ریالی 
داشــت که ۹۰۰ میلیون فوت مکعب 
گاز میدان پازنان را برای تأمین بخشی 
از خوراک پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج 
فارس جمع آوری می کند و با این پروژه 
روزانه ۲۵ میلیون مترمکعب به تولید گاز 
خام  کشور افزوده می شود. وی در ادامه 
به پروژه آغاز عملیات اجرایی خط لوله 
۵۶ اینچ خط سراســری نهم اشاره کرد 
و افزود: این خط به طول ۴۰۰ کیلومتر 
با ارزش ۵۰۰ میلیــون دلار از اهواز تا 
کوهدشت احداث می شود و در زمستان 
اســتان های غربی از جمله کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، آذربایجان های غربی 
و شرقی را پشتیبانی می کند.وزیر نفت 
آغاز عملیات اجرایی میدان سهراب را 
دیگر پروژه امروز برشــمرد و تصریح 
کرد: پیش از این کســی سراغ توسعه 
این میدان مشترک نرفته بود، این طرح 
با ســرمایه گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری 
هدف تولید روزانه ۳۰ هزار بشکه نفت 

را دنبال می کند.
مسئولیت اجتماعی؛ اولویت 

اصلی وزارت نفت
اوجــی با اشــاره به برداشــت 
روزانــه ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشــکه 

نفت از میدان های اســتان خوزســتان 
گفــت: افزون بــر این روزانــه ۱۲۰ 
میلیــون مترمکعب گاز در این اســتان 
تولید می شــود و از ایــن حیث برای 
کشــور اهمیت ویژه ای دارد و در سفر 
نخســت اســتانی رئیس جمهوری ۷ 
هزار میلیارد تومان پروژه مســئولیت 
اجتماعی در خوزســتان تعریف شد 
که ۵ هــزار میلیارد تومان آن مربوط به 
طرح های آب و فاضــلاب بود.وی با 
اشــاره به پرداخت های وزارت نفت به 
استان خوزستان بابت آلایندگی افزود: 
فکر نمی کنم پیش از این دســتگاهی 
همچون وزارت نفت در این باره عمل 
کرده باشد، پارسال ۵ هزار میلیارد تومان 
برای این موضوع پرداخت داشــتیم که 
مســئولان نیز در ســفر اخیر بابت این 
تعهــد قدردان بودند و اذعان کردند که 
کمک خوبی برای شهرداری های استان 
بود، افــزون بر این هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان دیگر نیز بابت آلایندگی به استان 
خورستان پرداخت کردیم. وزیر نفت با 
اشاره به تعهدهای وزارت نفت پس از 
سفر دوم رئیس جمهوری به خوزستان 
گفــت: ۵ هزار میلیارد تومان در ســفر 
دوم استانی بابت طرح های مسئولیت  
اجتماعــی از جملــه در بخش هــای 
آب رســانی، فرهنگی، برق رســانی، 
راه سازی متعهد شــدیم. اوجی اعتبار 
طرح های مسئولیت اجتماعی وزارت 
نفت را ۱۸ تا ۱۹ میلیارد تومان دانست 
و تصریح کرد: از این رقم ۱۲ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان مربوط به استان خوزستان 

است.

گروه اقتصادی - با وجود این 
که اعلام شــده در هر سکوی جایگاه 
ســوخت باید یک کارت اضطراری 
وجود داشته باشد اما بعضا در برخی 
جایگاه ها، کارت ســوخت موجود 
نیست؛ اماطبق آنچه اعلام شده، مردم 
می توانند درصورت مواجه شــدن با 

این موضوع آن را گزارش دهند. 
در روزهای گذشته اخباری مبنی 
بر جمع آوری کارت های ســوخت 
جایگاه ها منتشــر شــد و نمایندگان 
مجلس نیــز در مصوبــه ای وزارت 
نفــت را مکلف کردند که حداقل ۹۰ 
درصد خودروهای بنزین ســوز و ۹۵ 
درصــد خودروهای نفت گاز ســوز 

صرفاً از کارت های سوخت مختص 
خودرو اســتفاده کنند. طبق آخرین 
صحبت هــای جواد اوجــی،  وزیر 
نفت نیز اکنون هیچ گونه محدودیتی 
در کارت های جایــگاه داران اعمال 
نشده، اما از مردم می خواهیم از کارت 

سوخت شخصی استفاده کنند.  
ظرفیــت  از  وی  گفتــه  بــه 
شــرکت های دانش بنیان برای تولید 
کارت ســوخت استفاده شد و بخش 
بزرگی از کارت ها تولید و پخش شده، 
بخش دیگری هم در صف ســاخت 
اســت و  قول می دهیــم کارت های 
ســوخت  تهیه شود و در اختیار مردم 
قرار گیرد. اما بررسی میدانی ایسنا از 

برخی جایگاه های ســوخت، از نبود 
کارت سوخت در جایگاه ها حکایت 
دارد. در این باره رضا نواز - سخنگوی 
صنف جایگاهداران سوخت گفت: 
در حال حاضــر در تمام جایگاه های 
تهران و شــهرهای دیگر متناسب با 
میزان تقاضا، کارت ســوخت در هر 
ســکو وجود دارد و در اســتان های 
مرزی الگوهای بومی اجرا می شود و 
شاهد همکاری خوب مردم و پرسنل 
جایگاه ها هستیم، با این حال اگر مردم 
با مشکل مواجه شدند، باید با شماره 
تلفن های  ۰۹۶۲۷ و ۰۲۱۷۷۵۲۲۶۷۸ 
تماس بگیرند تا با افزایش تعداد کارت 
یا حــل هرگونه مســاله ای در مورد 

کارت جایگاه،  مشکل احتمالی، حل 
شود. البته شکایات مردمی زیادی در 

این مورد وصول نشده است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه این 
موضوع در ســریع ترین زمان بررسی 
می شــود،گفت: به دلیل افزایش زمان 
ســوخت گیری و با توجه به اینکه هر 
ســکو یــک کارت دارد، این فرایند 
طولانی تر شــده است و استفاده مردم 
از کارت سوخت شخصی میت واند 
کمک کننده باشد.ســخنگوی صنف 
جایگاهداران ســوخت افــزود: در 
برخی موارد مشتریان،  به اشتباه کارت 
ســوخت جایگاه ها را با خود می برند 
که این موضوع نیز مشکلاتی را ایجاد 

می کند.
نواز گفت: جایگاه های سوخت 
نهایــت همــکاری را بــا متقاضیان 
سوخت دارند و همین مساله موجب 

شده طرح به خوبی پیش برود.
نواز با بیان اینکه نســبت به قبل 
از اجــرای طرح مربوط به کارت های 
آزاد جایگاه ها،  استفاده مردم از کارت 
ســوخت شــخصی برای دریافت 
بنزیــن ۳۰۰۰ تومانی، چهــار برابر 
شده اســت، اظهار کرد: در این راستا 
از همکاری مناســب مردم و پرسنل 
جایگاه هــا تشــکر می کنیم.به گفته 
وی همه کارت های شــخصی به جز 
بنزیــن ۱۵۰۰ تومانی کــه ماهانه ۶۰ 

لیتر ســهمیه دارد، ۱۵۰ لیتر هم بنزین 
۳۰۰۰ تومانی دارد که مردم می توانند 
استفاده کنند.طبق آخرین آمار در سال 
گذشــته حدوداً ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 
کارت سوخت در کشور تحویل داده 
شد و نزدیک به ۶۰ هزار کارت برای 
پاکت گذاری در اختیار پست گذاشته 
شده اســت.  ۲۷۰ هزار کارت نیز در 
نوبت قرار دارند که به صورت ماهانه 
تحویــل داده می شــوند.با توجه به 
شــرایط موجود لازم است دارندگان 
خودرویی که کارت سوخت ندارند، 
نســبت به دریافت آن اقدام کنند تا در 
فرایند سوخت گیری با مشکل مواجه 

نشوند.

وزیر نفت:

۱۵میلیارددلارپروژهنفتیدرسال۱۴۰۲بهبهرهبرداریمیرسد

گروه اقتصــادی -امید قالیباف 
اظهار داشــت: در لایحه پیشــنهادی 
وزارت صمت که بــا توجه به حذف 
مجوز واردات این خودروها در بودجه 

۱۴۰۲ و با قید دو فوریت از سوی دولت 
تقدیم مجلس شد مواردی نظیر انتقال 
فناوری و داشتن نمایندگی رسمی برای 
خودروی کارکرده از قانون ساماندهی 

صنعت خودرو مصوب ســال ۱۴۰۱ 
حذف شده است.

وی گفــت: در لایحــه دولــت 
همچنین تاکید شــده امکان اســتفاده 

از اســتانداردهای کشــور مبدا برای 
خودروهای وارداتی )کارکرده( با تأیید 

سازمان ملی استاندارد و سازمان محیط 
زیست کشور قابل پذیرش باشد.

مشاور وزیر صمت با اشاره به قید 
دو فوریــت این لایحه تصریح کرد: در 

روند تصویب بودجه ۱۴۰۲ مشاهده شد 
نمایندگان مجلس نیز نگاه مثبتی نسبت 
به واردات خودروی کارکرده دارند و از 
این رو انتظار می رود با تصویب سریع 
لایحه و تدوین آئین نامه اجرایی آن در 
دولت تا یک ماه آینده شــاهد عملیاتی 

شدن آن باشیم.
سخنگوی وزارت صمت گفت: 
بــه طور حتم بازار خــودرو با واردات 
خودروهای وارداتی شــاهد شکسته 
شدن قیمت های کاذب کنونی خواهد 
بــود و از هم اکنون نیز کاهش قیمت ها 
اتفاق افتاده اســت.لازم به ذکر است، 
در لایحــه دو فوریتی دولت با موضوع 
واردات خودرو کارکرده شــرایط برای 
واردات خودرو توســط اشــخاص 
حقیقی تسهیل شده و محدودیت های 
قانونی بــرای واردات این خودروها به 
ویــژه قیمت پایه آنها )که قبلًا در قانون 

بر اساس قیمت های سال تولید مبنا قرار 
گرفته( حذف و یا اصلاح شده است.

تعویض کلید به کلید تاکسی 
های فرسوده 

 سخنگوی وزارت صمت گفت: 
سامانه nnhk.ir از فردا آماده تعویض 
کلید به کلید ۱۰ هزار خودرو فرســوده 

تاکسی است.
امیــد قالیبــاف همچنین گفت: 
سامانه nnhk.ir آماده تعویض کلید به 
کلید ۱۰ هزار خودرو فرســوده تاکسی 

است.
بــه گفتــه ســخنگوی وزارت 
صمت، این ســامانه از ۲۶ فروردین ۲۹ 
هزار ســهمیه خودرو فرسوده در قرعه 
کشــی های قبلی را از مرحله اسقاط تا 
تحویل خودروی نو ســاماندهی کرده 
است. امسال سرعت جایگزینی خودرو 

فرسوده شتاب می گیرد.

سخنگوی وزارت صمت خبر داد؛

واردات خودروهای کارکرده تا یک 
ماه آینده عملیاتی می شود

سخنگوی وزارت صمت گفت: با توجه به نگاه مثبت مجلس به واردات خودروهای کارکرده، انتظار می رود با تصویب 
سریع لایحه و تدوین آیین نامه اجرایی در دولت، تا یک ماه آینده شاهد عملیاتی شدن آن باشیم.

گــروه اقتصــادی - مدیر کل  
صنایع لــوازم خانگی و اداری وزارت 
صمت خاطر نشــان کرد: مدت زمان 
لازم بــرای واردات گوشــی در عمل 
در صــورت  تامین ارز بیش از یک ماه 
زمــان لازم ندارد و البته مقاومت هایی 
برای این اقدام وجود دارد که نشــان از 
منافع نامتعارفی بوده که تاکنون نصیب 
برخی از افراد شده است. یکی از موارد 
درخواســتی دفتر تخصصی از بانک 
مرکزی اخذ مابه التفاوت از کســانی 
است که ماه ها ارز دستشان بوده و کالا 

وارد نکرده اند.
محسن شــکراللهی، با اشاره به 
اقدامات وزارت صمت در تنظیم بازار 
تلفن همراه، گفت: نابه ســامانی بازار 
موبایل در سال ۱۴۰۱ دفتر تخصصی 
را بر آن داشــت که با انجام یکســری 
اقدامات منســجم بازار را سامان دهی 
و مدیریت کند. در گام نخست تلاش 

کردیم که ارزش واقعی دســتگاه های 
تلفن همراه را با کمک انجمن  مربوطه 
و گمرک استخراج کنیم چراکه قیمت 
گوشــی های همراه بعد از اولین ورود 
بــه بازار در ماه های بعد به تدریج افت 
می کند در حالی که قیمت ها در اظهار 
گمرکی به روزرســانی نمی شــدند 
و قیمــت واقعی گوشــی هایی که به 
عنوان مثــال ۴۰۰ دلار بوده ۶۰۰ دلار 
اظهار می شــد؛ اما با پیگیری های دفتر 
تخصصی  مقرر شــده اســت قیمت 
گوشــی های تلفن همراه هــر ۲ ماه 
یکبار به روز رســانی شوند. وی با بیان 
اینکه درخواســت مــا از گمرک این 
بــوده که درصد نوســان از ۱۰ درصد 
به ۵ درصد تقلیــل پیدا کند، تصریح 

کــرد: وزارت صمت رفع تعهد ارزی 
را برای واردکنندگان مطرح و از بانک 
مرکزی و سازمان توسعه درخواست 
کرد که تعهــد ارزی را از ۷ ماه به یک 
مــاه کاهش بدهد که دیگر ۶ ماه منابع 
ارزی در دست افراد نباشد؛ مدت زمان 
لازم بــرای واردات گوشــی در عمل 
در صــورت  تامین ارز بیش از یک ماه 
زمــان لازم ندارد و البته مقاومت هایی 
برای این اقدام وجود دارد که نشــان از 
منافع نامتعارفی بوده که تاکنون نصیب 
برخی از افراد شده است. یکی از موارد 
درخواســتی دفتر تخصصی از بانک 
مرکزی اخذ مابه التفاوت از کســانی 
است که ماه ها ارز دستشان بوده و کالا 
وارد نکرده اند.این مقام مسئول تاکید 

کرد: وزارت صمت ســازوکار عمده 
و کلانــی که می توانســت در جهت 
مدیریــت واردات و مدیریــت منابع 
و مصــارف ارزی را در بــازار موبایل 
انجــام دهد کاهش رفع تعهد و واقعی 
کردن ارزش کالاها جهت جلوگیری از 
اتلاف منابع ارزی بوده است.هم اکنون 
همــکاران وزارت صمــت و انجمن 
واردکنندگان تلفن همراه تلاش دارند 
که به این نتیجه برســند که با انجام این 
اقدامات تا چه میزان از خروج و اتلاف 
منابع ارزی جلوگیری شــده است و 
مدل به مدل نشــان های پرمصرف در 
حال بررسی دقیق است و پیش بینی ها 
نشــان می دهد کــه در کمترین میزان 
حدود ۳۰۰ میلیون دلار از اتلاف منابع 

ارزی در سال ۱۴۰۲ جلوگیری خواهیم 
کرد و با اتمام بررسی ها ارقام بالاتری 
نیز متصور است. مدیر کل صنایع لوازم 
خانگی و اداری وزارت صمت با اشاره 
بــه واردات موبایل بــالای ۶۰۰ دلار، 
گفت: بازار موبایل باوجود افزایش نرخ 
ارز تا اواسط بهمن سال گذشته باثبات 
بود و کمتر شاهد گران فروشی در این 
بازار بودیم چراکه این بازار به واسطه 
رقابتی که در آن حاکم بود توانســت 
خود را تنظیم کند؛ اما از اواسط بهمن 
تا آخر اسفند شــاهد یک نابه سامانی 
در بــازار موبایــل به جهت تخلف و 
گران فروشــی تعدادی از فروشندگان 
بودیم و در نهایت بازرسی استان تهران 
در ایــن زمینــه ورود و به پرونده های 

تخلــف این افراد رســیدگی کرد که 
البتــه بازرســی های میدانی همچنان 
برای تعدادی از شــرکت ها همچنان 
ادامه دارد. شــکراللهی ادامه داد: نتایج 
بازرســی های میدانی نشان می دهد 
که در گوشــی های بــالای ۶۰۰ دلار 
نابسامانی های خیلی جدی تری وجود 
دارد که عملا اجحاف در حق مصرف 
کننده واقعی انجام گرفته اســت. این 
دفتر بــرای واردات تلفن همراه بالای 
۶۰۰ دلار درخواســت ارز مبادلــه ای 
را مطرح کرد تــا بازار این تلفن ها نیز 
شــفاف شود؛ هم اکنون مبنای ارز این 
تلفن ها مشخص نیست. وی در پاسخ 
به این پرســش که آیا مشکل ریجستر 
آیفــون ۱۴ برطرف شــد؟ گفت: این 

مشــکل همچنان باقی مانده است. به 
گفته این مقام مســئول؛ تکثر در میان 
واردکنندگان از جهتی به رقابت در بازار 
کمک می کند اما از سوی دیگر در زمینه 
خدمات پس از فروش یک نابه سامانی 
جدی ایجاد کرده است که تلاش داریم 
آن را سامان بدهیم. از آنجایی که بواسطه 
تکثــر واردکنندگان غیرتخصصی در 
بازار تلفن همــراه موضوع خدمات 
پس از فروش متاسفانه  جایگاه مناسبی 
ندارد وزارت صمت با همکاری های 
انجمــن واردکنندگان تلفــن همراه 
تــلاش دارد که در زمینه خدمات پس 
از فروش موبایل اقدامات زیرساختی 
انجام دهد و رتبه بندی و اعتبارسنجی 
واردکنندگان را واقعی کند. هم اکنون 

شاخص های اصلی طی بررسی های 
کارشناسی مشخص شده است و گروه 
بندی واقعی تری در حال تنظیم است 
که در روزهای آینده آن را ابلاغ خواهیم 
کــرد؛ واردکنندگانی که خدمات پس 
از فــروش بهتری ارائــه می دهند و 
فروشندگانی که دارای عملکرد بهتری 
باشــند از حمایت بیشتری برخوردار 
خواهند شــد. مدیر کل صنایع لوازم 
خانگی و اداری وزارت صمت با تاکید 
بر اینکه ساماندهی بازار تلفن همراه در 
ســال جاری با سرعت بیشتری دنبال 
می شــود، گفت: تلاش داریم از تولید 
داخلی حمایت کنیم؛ به نظر می رسد 
اقداماتی که در این جهت در سال های 
گذشــته انجام شد نتایج خوبی در پی 
نداشت چراکه آنگونه که باید از تولید 
داخلــی حمایت صورت نگرفت، اما 
تلاش داریم در سال جاری با جدیت 

بیشتری در این زمینه ورود کنیم.
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